2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.08.2017 г.

                                                  № 1043
О принятии решения о подготовке

предложений о внесении  изменений в документы
территориального планирования: «Правила

землепользования и застройки Усть-Катавского

городского  округа  Челябинской области»
(2 и 3 части - Карта градостроительного зонирования

и градостроительные регламенты)

       Рассмотрев протест прокуратуры г. Усть-Катава Челябинской области от 03.08.2017г. № 48-2017, письмо Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 09.08.2017г. № 207-ГС, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, решением Собрания депутатов  Усть-Катавского городского округа от 27.02.2010 г. № 39 «Об утверждении документов территориального планирования: «Правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа Челябинской области» (2 и 3 части - Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты)», решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 15.02.2017г. № 11 «О внесении изменений
 в документ территориального планирования: «Правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа Челябинской области» (2 и 3 части – Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты), в части изменения градостроительных регламентов территориальных зон»,  руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 09.09.2016 г. № 1067 «О внесении изменений в постановление администрации от 11.11.2010г. № 1179 «О создании комиссии по подготовке
проекта Правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация  Усть-Катавского  городского  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о подготовке предложений о внесении изменений в документы территориального планирования: «Правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа» (2 и 3 части - Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты), утвержденные решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа № 39 от 27.02.2010 г. «Об утверждении документов территориального планирования: Правила землепользования и застройки территории Усть-Катавского городского округа (2 и 3 части - Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты)».
2. Рекомендовать заинтересованным лицам в десятидневный срок со дня опубликования представить на рассмотрение в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа (далее Комиссия) предложения по вопросу внесения изменений в документ территориального планирования: «Правила землепользования и застройки Усть-Катавского городского округа» (2 и 3 части - Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты).
3. Комиссии подготовить проект решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа   о   внесении   изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 27.02.2010г. № 39 «Об утверждении документов территориального планирования: Правила землепользования и застройки территории Усть-Катавского городского округа (2 и 3 части - Карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты)» в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Общему отделу администрации  Усть-Катавского   городского  округа (О.Л.Толоконникова) опубликовать данное  постановление в  газете  «Усть-Катавская  неделя» и разместить на  официальном  сайте администрации  Усть-Катавского   городского  округа  (www. ukgo.su).

 5. Контроль исполнения  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Усть - Катавская неделя».

Глава  Усть-Катавского городского округа                                       С.Д. Семков